
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare — Servizi 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168/89; 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e s.m.i.; 
visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
considerato che, con D.M. n. 141 del 10.03.2017, il MIUR ha autorizzato gli Atenei ad attivare, per l'a.a. 
2016/2017, i corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità; 
vista la delibera del Consiglio di amministrazione di questo Ateneo del 30.03.2017 con la quale è stata 
approvata la spesa per l'attivazione dei corsi di cui sopra; 
visto il contratto stipulato in data 10.05.2017, rep. n. 92, tra l'Università degli Studi di Catania e 
l'impresa Scanshare s.r.l., P.IVA 03118780786, con il quale è stato affidato alla predetta impresa il 
servizio di gestione dei test preliminari per l'accesso ai corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno per l'a.a. 2016/2017"; 
considerato che le suddette prove preliminari sono state regolarmente espletate nei giorni 25 e 26 
maggio 2017; 
viste le ordinanze n. 2664/2017 del 26.06.2017 e n. 2815/2017 del 04.07.2017 con le quali il Consiglio di 
Stato ha accolto in via cautelare il ricorso presentato da aspiranti candidati alle selezioni per l'accesso ai 
corsi in argomento; 
vista la nota prot. n. 89244 del 10.08.2017 con la quale il dirigente dell'Area della Didattica (A.Di.), 
stante la necessità di ottemperare alle sopracitate ordinanze, chiede di procedere con urgenza 
all'affidamento del servizio di elaborazione e gestione dei test preliminari suppletivi riservati ai 
destinatari dei contenziosi; 
considerato che nella predetta nota si ritiene necessario, "al fine di evitare disparità di trattamento tra i 
candidati e non alimentare il rischio di ulteriori contenziosi", che il servizio di che trattasi venga affidato 
alla medesima impresa che si è occupata della gestione delle prove svoltesi nei giorni 25 e 26 maggio 
2017, ovvero alla Scanshare s.r.l., con sede legale in Rende (CS), C.da Mazzarella snc, località Emoli, 
P.IVA 03118780786,; 
vista la proposta di offerta dell'impresa Scanshare s.r.l. di importo pari a: 
- 	€ 1.900,00, oltre IVA, per ogni singola prova preliminare; 
- 	€ 1,90, oltre IVA, per ogni singolo candidato; 
vista la nota prot. n. 91831 del 29.08.2017 con la quale il Dirigente ADi comunica che il numero di prove 
suppletive che l'impresa a cui verrà affidato il servizio dovrà elaborare è pari a due (relativamente a due 
ordini di scuola, ovvero scuola secondaria di I grado e scuola secondaria di II grado) e il numero 
complessivo dei candidati che parteciperanno alle selezioni è pari a 7 (sette), per una spesa complessiva 
di € 3.813,30 oltre IVA; 
considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
l'affidamento del servizio in questione; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare — Servizi 

visto l'impegno di spesa n. 8927/1, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15084506, anno 
2017, causale contabile D.14; 
preso atto che le funzioni di responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la presente procedura 
vengono svolte dalla dott.ssa Lucia Pulvirenti - Area della Didattica (A.Di.) — tel. 095 7307201/095 
7307951, e-mail: Lpulvirentigunictit; 
visto il CIG: Z021FBCEEE; 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett a) del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., il servizio indicato in 
premessa all'impresa Scanshare s.r.L, avente sede in Rende (CS), C.da Mazzarella snc, località Emoli, 
P.Iva: 03118780786, per un importo complessivo pari a € 3.813,30 oltre IVA; 

2. Per l'affidamento del servizio in questione si procederà a stipulare apposito contratto, mediante 
buono d'ordine generato dal programma di contabilità di Ateneo, sottoscritto per accettazione dal 
rappresentante legale della suddetta impresa, per l'importo di € 3.813,30 oltre IVA; 

3. La spesa grava sull'impegno n. 8927/1, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15084506, 
anno 2017, causale contabile D.14; 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito web di Ateneo 
ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 3 1 AGO, 2017  

  

 

lp i e *re General 
D ft ni e oB ni 

 

  

e 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

  

   


	Page 1
	Page 2

